



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 сентября 2024 г.

№ 513-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.02.2023 № 70-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 10.02.2023 № 70-П «О предоставлении в 2023 и 2024 годах бюджету муниципального образования «город Димитровград» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, предусматривающих строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры**» заменить словами «**строительство и ремонт в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры, техническое обследование и ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройство территорий общего пользования**»;

2) в пункте 1 слова «строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительство и ремонт в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры, техническое обследование и ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройство территорий общего пользования»;

3) в пункте 2 слова «строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительство и ремонт в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры, техническое обследование и ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройство территорий общего пользования»;

4) в Правилах предоставления в 2023 и 2024 годах бюджету муниципального образования «город Димитровград» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий, предусматривающих строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры:

а) в наименовании слова «строительство в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительство и ремонт в городе Димитровграде объектов инженерной инфраструктуры, техническое обследование и ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройство территорий общего пользования»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «строительство в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительство и ремонт в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры, техническое обследование и ремонт зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройство территорий общего пользования»;

в абзаце втором слова «создания в муниципальном образовании нового квартала жилой застройки» заменить словами «обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «строительства в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительства и ремонта в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры, технического обследования и ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройства территорий общего пользования»;

г) в пункте 3:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) наличие проектной документации и (или) сметного расчёта, необходимых для строительства и ремонта объектов инженерной инфраструктуры;»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) наличие проектной документации и (или) сметного расчёта, необходимых для технического обследования и ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также выполнения работ по благоустройству территорий общего пользования.»;

д) в пункте 7 слова «строительства в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры» заменить словами «строительства и ремонта в муниципальном образовании объектов инженерной инфраструктуры, технического обследования и ремонта зданий, находящихся в муниципальной собственности, а также благоустройства территорий общего пользования».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков